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Protokół Nr 20/12 

z posiedzenia Komisji Budżetu Finansów i Planowania 

w dniu 24 kwietnia 2012r. 

 

 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

 

Posiedzenie trwało od godziny 14.00 do godziny 15.30. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 19/12 z dnia 13 kwietnia 2012 roku z posiedzenia Komisji 

Budżetu Finansów i Planowania. 

4. Omówienie materiałów na XIV Sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie 

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie obrad.  

 

Do punktu 1 

 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Hłond, witając radnych i 

zaproszonych gości:  Burmistrza Łabiszyna Pana Jacka Idzi Kaczmarka oraz Panią Skarbnik 

Iwonę Krajka.  

 

Do punktu 2 

   

    Przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji porządek posiedzenia został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Do punktu 3 

 

Protokół Nr 19/12 z posiedzenia Komisji Budżetu Finansów i Planowania został przyjęty 

jednogłośnie. 
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Do punktu 4 

      

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond powiedział, że każdy z członków 

Komisji Budżetu otrzymał materiały sesyjne i jest z nimi zapoznany. Poprosił Burmistrza 

Łabiszyna i Panią Skarbnik Iwonę Krajka o przedstawienie projektów uchwał. 

Projekt zmian w budżecie Gminy Łabiszyn omówiła Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka. 

Plan dochodów zwiększa się 557.173 złote. Wynika to przede wszystkim z decyzji Wojewody na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w 

wysokości 235.749 złotych. Poza tym, zwiększyła się subwencja oświatowa na kwotę 5.159 

złotych. Wojewoda Kujawsko – Pomorski wydał też decyzję o przyznaniu 300 złotych w dziale 

Pomoc Społeczna na wypłatę pomocy finansowej osobom uprawnionym. Pozostała suma 

jest wynikiem wystawienia gruntów gminnych do sprzedaży (działki we Władysławowie i 

wykup lokalu użytkowego – działalność gospodarcza w Łabiszynie) na kwotę 110.000 złotych, 

zwiększeniem wpływów z opłaty eksploatacyjnej (nowe kopalnie piasku i żwiru w Załachowie 

i Nowym Dąbiu) na kwotę 60.000 złotych. Co więcej, podpisano promesę z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dotację na 

przedsięwzięcie pn. usuwanie odpadów zawierających azbest w wysokości 160.965 złotych. 

Zaznaczono, że po przetargu kwota ta na pewno ulegnie zmianie i będzie niższa. To Gmina 

podpisze umowę ze zwycięzcą przetargu, wskaże nieruchomości, w których będzie usuwany 

azbest (jest 16 wnioskodawców) i zapłaci za jego rozbiórkę, wywóz i utylizację. Później Gmina 

rozlicza się z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska.  

Plan wydatków zwiększa się o 120.000 złotych w związku z podłączeniem 

nieruchomości do nowo wybudowanego wodociągu Władysławowo – Annowo – 

Pszczółczyn – Wielki Sosnowiec. O 130.000 złotych zwiększa się plan wydatków na awaryjną 

naprawę dróg w miejscowościach Władysławowo, Pszczółczyn i Wielki Sosnowiec. 50.000 

złotych kosztować będzie zakup usług remontowych na zabezpieczenie budynku 

komunalnego przed katastrofą budowlaną. Dotyczy to kamienicy na ulicy Rynkowej przy 

placu przeznaczonym na parking. Jednocześnie rozwiązuje się też rezerwę kryzysową w 

wysokości 50.000 złotych, aby sfinansować to przedsięwzięcie. Plan wydatków zmniejsza się o 

59.000 złotych na wynagrodzenia dla pracowników administracyjnych. 5.000 złotych 

przekazane będzie na ochronę przeciwpożarową na utworzenie powiatowego warsztatu 

sprzętu dróg oddechowych funkcjonującego na potrzeby Ochotniczych Straży Pożarnych, w 

tym sfinansowanie sprzętu do badania Multitest z zestawem końcówek. W oświacie i 

wychowaniu zwiększa się plan wydatków na kwotę 5159 złotych. Ma to związek z 

podniesieniem subwencji oświatowej o tą właśnie kwotę. Na ochronę zdrowia przeznaczone 

zostanie dodatkowe 9.000 złotych na dotację celową na zakup wideokolonoskopu dla 

Pałuckiego Centrum Zdrowia.  

Gmina została zobowiązana nową ustawa o opiece społecznej do współfinansowania 

pobytu dziecka w spokrewnionej rodzinie zastępczej. Udział Gminy w tym zakresie wynosić 
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będzie w pierwszym roku 10%, w drugim roku 30%, a w trzecim roku i latach następnych 50%.  

W tym roku na ten cel zabezpiecza się 5.000 złotych. 

W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska musi zostać zabezpieczone 160.965 

złotych na usuwanie odpadów zawierających azbest, o czym mowa była przy dochodach 

Gminy. Poza tym, zmniejsza się o 50.000 złotych plan wydatków, ponieważ nie było w tym 

roku dużej zimy, a co za tym idzie nie było konieczności odśnieżania. Przewodniczący Komisji 

Budżetu zapytał ile w sumie kosztowała akcja zima. Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi 

Kaczmarek wyjaśnił, że jest to kwota 120.000 – 130.000 złotych. Burmistrz dodał, że w tej 

sprawie prowadzone są już dwa procesy sądowe. Jeden dotyczy kar umownych dla firmy z 

Koronowa, a drugi rekompensaty kosztów jakie Gmina poniosła w związku z wycofaniem się 

tej firmy z umowy.   

 Konsekwencją zmian w planie wydatków jest wprowadzenie zmian w załączniku 

inwestycyjnym do uchwały budżetowej. Burmistrz Łabiszyna dodał, że jest kończona 

modernizacja ulicy Romantycznej. Niedługo rozpocznie się modernizacja ulic w północnej 

części Nowego Rynku. Poza tym, gotowy jest przetarg na remont przedszkola, w maju będzie 

dalszy ciąg remontu drogi w Jabłowie, a remont Łabiszyńskiego Domu Kultury przewidziany 

jest na wrzesień – październik. Zakończyła się modernizacja kotłowni w Urzędzie Miejskim, 

zakupiono też dwie kserokopiarki. Gotowy jest projekt kładki i złożony został wniosek                 

o pozwolenie na budowę.  

 Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond zaproponował poprawki 

redakcyjne do uchwały budżetowej.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zaznaczył, że pod koniec maja lub na 

początku czerwca będzie trzeba poważnie porozmawiać o budżecie Gminy. Ma to związek z 

oczekiwaniami Ministra Finansów, który żąda zapłaty 20% za stypendia uczniowskie 

wypłacane w 2010 roku  i 2011 roku. Za sam rok 2010 jest to kwota 90.000 złotych. Na dzień 

dzisiejszy prowadzona jest procedura odwoławcza w tym zakresie w WSA w Warszawie, ale te 

działania nie wykluczają tego, że Wojewoda nałoży na nas obowiązek spłaty tych 90.000 

złotych za 2010 rok. Poza tym, trzeba już zabezpieczyć 20% kwoty za stypendia na ten rok. 

Ustawa o finansach publicznych, która zaczęła obowiązywać w 2010 roku mówi, że do 

wszystkich dotacji, jakie daje państwo, Gmina ma dopłacić 20%. Gminy tego do tej pory nie 

robiły, ponieważ powołują się na pismo Ministra Edukacji z 2010 roku, które mówi, że gminy 

nie mają obowiązku płacić tych pieniędzy. Obecna sytuacja będzie niekorzystna szczególnie 

dla dzieci, ponieważ do tej pory stypendium wynosiło 150 złotych, a teraz tylko 73 złote.  Poza 

tym, nie ma nadal pieniędzy za Orlika z Urzędu Marszałkowskiego i nadal rosną koszty w 

oświacie.   

 Konsekwencją wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej jest zmiana uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2012 - 2016. Kwoty w tej 

uchwale zostały uaktualnione. Z Regionalnej Izby Obrachunkowej przyszła też informacja, że 

uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej nie trzeba umieszczać w Dzienniku 
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Urzędowym. Wystarczy umieścić ją w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń 

Urzędu. Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hłond zauważył, że z Wieloletniej Prognozy 

Finansowej (WPF) można wyczytać wiele cennych informacji. Ponadto, współczynniki z WPF 

są dla Gminy korzystne w latach 2014 – 2016. Wcześniej są trochę za wysokie.   

Następny projekt uchwały dotyczy przyjęcia rocznego sprawozdania rzeczowo – 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Projekt uchwały 

omówił Burmistrz Łabiszyna. SP ZOZ wypracował w 2011 roku zysk w wysokości 147.690,90 

złotych. Rada społeczna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zakładu oraz wyraziła 

pozytywną opinię co do przeznaczenia wypracowanej kwoty na zakup nowej karetki, której 

wyposażenie będzie zgodne z wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia. W tej chwili 

przygotowywany jest przetarg na zakup samochodu.  Przewodniczący Komisji Budżetu Pan 

Andrzej Hłond poprosił o wyjaśnienie różnicy w przychodach i kosztach SP ZOZ pomiędzy 

rokiem 2010 a 2011. Radny Wiesław Kubkowski wyjaśnił, że ma to związek z nocną służbą 

zdrowia. Do tej pory była ona kontraktowa w Łabiszynie, a pieniądze przekazywane były do 

Barcina. Natomiast od marca 2011 roku cała kwota jest kontraktowana bezpośrednio przez 

Barcin.  

 Dwa kolejne projekty uchwał dotyczą przyjęcia sprawozdań instytucji kultury. Zarówno 

Biblioteka jak i Łabiszyński Dom Kultury korzystają z dotacji Gminy, ale w obszarze 

rachunkowości i księgowości są odrębnymi podmiotami. Ustawa o rachunkowości nakłada 

obowiązek zatwierdzania rocznych sprawozdań finansowych, więc należy zająć się tą 

kwestią. Zarówno ŁDK jak i Biblioteka nie mają żadnych zobowiązań. Radny Wiesław 

Kubkowski zapytał o wzrost pensji w ŁDK. Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił, że ma to związek 

opłacaniem instruktorów, a nie stałych etatów. W roku 2011 doszedł instruktor języka 

niemieckiego, instruktor tańca. Poza tym, orkiestra przy OSP została po kontroli regionalnej 

przeniesiona jako sekcja ŁDK.  

 Jeden z projektów uchwał dotyczy pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. Zgodnie z 

kartą nauczyciela, poza wynagrodzeniem podstawowym i świadczeniami związanymi z 

dokształcaniem i dodatkami np. mieszkaniowym, wiejskim, nauczyciele mogą też korzystać z 

funduszu zdrowotnego. Obowiązujący do tej pory regulamin przyznawania pomocy 

zdrowotnej był mało precyzyjny. Dyrektorzy szkół oczekują doprecyzowania regulaminu, 

głównie w zakresie niezbędnych dokumentów, które musi przedstawić zainteresowany 

nauczyciel, aby ubiegać się o pomoc. W nowym regulaminie nie będzie też podanej 

maksymalnej kwoty jaką możne uzyskać nauczyciel, ponieważ zdarzają się sytuacje, gdzie 

koszty leczenia są bardzo wysokie i 600zł, które do tej pory było maksymalną stawką, może 

nie wystarczyć. Nowy regulamin uzyskał pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hłond oraz Radny Wiesław Kubkowski zaproponowali 

poprawki redakcyjne do regulaminu. Poprawki zostaną wprowadzone.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek omówił projekt uchwały dotyczący 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
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Nowego Rynku w Łabiszynie. Konieczność przystąpienia do zmian jest podyktowana 

wnioskami mieszkańców. Jeden z nich dotyczy baru, który znajduje się na tym terenie. 

Nieruchomość została kiedyś zakupiona od Gminy, ale był na niej nieprzepisowo postawiony 

budynek, gdzie  znajdowała się administracja ówczesnego targowiska. Obecna właścicielka 

kupiła od Gminy grunt z tzw. „zgromadzonym materiałem budowlanym”, ale bez budynku, 

ponieważ nie powinno go tam być. Właścicielka nieruchomości musiałaby w tej chwili 

wszystko zburzyć i zbudować na nowo zgodnie z obowiązującym planem.  Obecny urbanista 

twierdzi, że w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest błąd, ponieważ 

poprzedni urbanista powinien nanieść na plan wszystko to, co było zbudowane, bez względu 

na status prawny budynków. Poza tym, na omawianym terenie znajduje się też 

niewykorzystany w tej chwili grunt gminny i można przemyśleć możliwość zagospodarowania 

tego miejsca np. parkiem lub innym miejscem użyteczności publicznej. Przystąpienie do zmian 

musi nastąpić dokładnie w takiej samej procedurze w jakiej powstawał plan. Po przyjęciu 

uchwały społeczeństwo w sposób zwyczajowo przyjęty zostanie poinformowane o tym 

fakcie. Będą zbierane informacje i uwagi od mieszkańców, nastąpi wyłożenie planów, 

ponowne uwagi. Cała procedura może trwać około półtora roku.  

Ostatni projekt uchwały odnosi się do wyrażenia opinii dotyczącej zmian granic 

obszaru Natura 2000 pod nazwą „Równina Szubińsko – Łabiszyńska”. Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska chce stworzyć nowe miejsce Natura 2000, w celu ochrony leńca 

bezpodkwiatkowego. Jest propozycja, aby wyrazić negatywną opinię w tym zakresie z 

dwóch powodów. Po pierwsze, ta roślina jest już prawem chroniona, wiec nie ma potrzeby 

nakładać dodatkowej ochrony. Po drugie, wyznaczony teren ochrony nie miałby  

bezpośredniego związku z obecnym obszarem Natura 2000.  Skutkuje to tym, że zostaną dla 

Gminy wprowadzone dodatkowe ograniczenia związane z osadnictwem, rozwojem kopalni 

żwiru itp. Warto dodać, ze opinia w tym zakresie ma charakter wyłącznie poglądowy, 

ponieważ decyzje dotyczące obszaru Natura 2000 podejmowane są w Brukseli. 

 

 

Do punktu 5 

   

Termin następnego posiedzenia Komisji  Budżetu odbędzie się 17 maja 2012r.,  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przeczytał zebranym radnym fragment 

artykułu z „Gazety Prawnej” mówiący o tym, że „Rząd nałożył na samorządy sześćdziesiąt 

nowych zadań, ale nie przyznał na to środków”.  

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hłond zapytał ile osób zatrudnionych jest w 

ramach robót publicznych i jakie zadania wykonują te osoby? 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz  Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. W tej chwili 

zatrudnionych jest 17 osób, ale będzie jeszcze zatrudnionych dodatkowych 5. Pracownicy 
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wykonują prace melioracyjne, zajmują się zielenią miejską, pracują przy Łabiszyńskim Domu 

Kultury, jedna osoba jest oddelegowana do szkoły, inna będzie w Smerzynie. Przewodniczący 

Komisji wnioskował o skierowanie kilku osób do uporządkowania pobocza drogi gminnej w 

kierunku Palczyna.  

 

 

Do punktu 6 

   

Pan Andrzej Hłond podziękował członkom komisji oraz gościom za spotkanie i 

zamknął obrady komisji. 

 

                                                                                                             Przewodniczący Komisji  

 

Protokołowała Marta Dąbkowska 

 

                                                                                                               Andrzej Hłond 


